
сельское поселение

ягодное 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области №10 (068),
29 мая 2020 г.

6+

администрация сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский 

самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 28.05.2020 года

о внесении изменений в постановление администрации 
сельского поселения ягодное муниципального района 
ставропольский самарской области от 08 ноября 2019 
года № 67 «об утверждении порядка предоставления 
порубочного билета и (или) разрешения на пересадку 

деревьев и кустарников»

В соответствии с законом Самарской области от 03.03.2020 № 24 - ГД внесены из-
менения в статью 3.2. Закона Самарской области «О градостроительной деятельности на 
территории Самарской области», на основании протеста прокурора Ставропольского района 
Самарской области, руководствуясь Уставом сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в пункт 3 постановления администрации сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 08 ноя-
бря 2019 года № 67 «Об утверждении порядка предоставления порубочного билета и (или) 
разрешения на пересадку деревьев и кустарников», изложив его в следующей редакции: 

«3. Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку 
деревьев и кустарников осуществляется на территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области администрацией сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, на 
основании установленной обязанности решением Собрания представителей сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 07 
февраля 2019 г. № 181 «Об утверждении норм и правил по благоустройству территории 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области», 
получения порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников 
заинтересованными лицами для строительства (реконструкции) объекта капитального 
строительства либо для целей, не связанных со строительством (реконструкцией) объектов 
капитального строительства, в том числе в целях:

1) удаление аварийных, больных деревьев и кустарников; 
2) обеспечение санитарно-эпидемиологических требований к освещенности и инсо-

ляции жилых и иных помещений, зданий;
3) организация парковок (парковочных мест);
4) проведение работ по ремонту и реконструкции в охранной зоне сетей инженерно-

технического обеспечения (в том числе сооружений и устройств, обеспечивающих их 
эксплуатацию), не связанных с расширением существующих сетей, а также работ по 
содержанию автомобильных дорог и сетей инженерно-технического обеспечения в их 
охранных зонах;

5) предотвращение угрозы разрушения корневой системой деревьев и кустарников 
фундаментов зданий, строений, сооружений, асфальтового покрытия тротуаров и про-
езжей части».

2. Внести следующие изменения в пункт 4 постановления администрации сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 08 ноя-
бря 2019 года № 67 «Об утверждении порядка предоставления порубочного билета и (или) 
разрешения на пересадку деревьев и кустарников», изложив его в следующей редакции:

«4. Процедура предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку 
деревьев и кустарников осуществляется на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, за исключением земельных участков, 
предоставленных для строительства объектов индивидуального жилищного строения, а 
также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, 
садоводства, огородничества.

Процедура предоставления порубочного билета осуществляется на территории 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
в случае удаления (сноса) деревьев и кустарников в целях их уничтожения, повреждения 
или выкапывания, влекущего прекращение их роста, гибель или утрату.

Процедура предоставления разрешения на пересадку деревьев и кустарников 
осуществляется на территории сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области в случае выкапывания деревьев и кустарников и 
последующей их посадки на другой территории на землях или земельных участках, на-
ходящихся в государственной или муниципальной собственности».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь-на-Волге. Официаль-
ное опубликование» и на официальном сайте поселения http://yagodnoe.stavrsp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава поселения Ягодное А.В.Лапаев

администрация сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ №42 от 28.05.2020 года

об утверждении перечня должностей муниципальной службы, 
при назначениина которые граждане и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и 

несовершеннолетних детей, а также на которые распространяются 
иные ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального закона  

«о противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с учетом 
Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557  «Об утверждении перечня должностей феде-
ральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей», Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации 
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые 
граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, 
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей,атакже на которые распространяются иные ограничения, предусмотренные статьей 12 Федерального 
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее — Перечень).

2. Установить, что гражданин, замещающий в органе местного самоуправления должность муниципальной 
службы, указанную  в Перечне,всоответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона  от 02.03.2007№25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации» обязан представлять сведения о своих доходах, об имуще-
стве  и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Установить, что гражданин, замещающий в органе местного самоуправления должность муниципальной 
службы, указанную  в Перечне,всоответствии с частью 1.1 статьи 15 Федерального закона  от 02.03.2007№25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации» обязан представлять сведения о своих расходах, а также 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

4. Установить, что гражданин, замещавший в органе местного самоуправления должность, указанную в 
Перечне, в соответствии  с частью 1 статьи 12Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О противодей-
ствии коррупции», в течение двух лет со дня увольнения  с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности  в организации и (или) выполнять в 
данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста 
тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные 
функции муниципального управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности 
муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, уста-
новленном положением об этой комиссии;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмо-
тренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной 
службы с соблюдением законодательства Российской Федерации  о государственной тайне.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского по-
селения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в сети Интернет 
http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ягодное А.В.Лапаев

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Ягодное №42 от 28.05.2020 года

перечень должностей муниципальной службы, при назначении  на которые граждане 
и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 

о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а 

также на которые распространяются иные ограничения, предусмотренные статьей 12 
Федерального закона  «о противодействии коррупции»

№ Наименование должности муниципальной службы
1. Заместитель главы сельского поселения 
2. Главный специалист – бухгалтер
3. Ведущий специалист – бухгалтер
4. Специалист 1 категории

собрание представителей сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №247 от 22.05.2020 г.

об утверждении порядка  предоставления иных межбюджетных 
трансФертов из бюджета сельского поселения ягодное 

муниципального района ставропольский самарской области 
бюджету муниципального района ставропольский самарской 

области на реализацию отдельных вопросов местного 
значения сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области

Рассмотрев представленный Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области на реализацию отдельных 
вопросов местного значения сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Собрание Представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муници-
пального района Ставропольский Самарской области на реализацию отдельных вопросов местного 
значения сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
(Приложение № 1).

2. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главу сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Ягодное» и на офи-
циальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Ягодное в сети интернет 
http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.А. Кашковский 
Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 

Самарской области А.В. Лапаев

порядок предоставления иных межбюджетных трансФертов из бюджета 
сельского поселения ягодное муниципального района ставропольский 

самарской области бюджету муниципального района ставропольский 
самарской области на реализацию отдельных вопросов местного значения 

сельского поселения ягодное муниципального района ставропольский 
самарской области

1. общие положения
1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского 

поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муници-
пального района Ставропольский Самарской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со 
статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального 
закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», устанавливает цели, условия и порядок предоставления иных межбюджетных 
трансфертов бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. цели и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов
2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Ягодное муниципаль-

ного района Ставропольский Самарской области предоставляются бюджету муниципального района 
Ставропольский Самарской области в целях реализации отдельных вопросов (либо части вопроса, 
мероприятий) местного значения сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области в соответствии с заключенными соглашениями.

2.2. Соглашения о реализации отдельных вопросов (либо части вопроса, мероприятий) за-
ключаются администрацией сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области с администрацией муниципального района Ставропольский Самарской области на 
основании решения Собрания Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

2.3. Соглашения о реализации отдельных вопросов (либо части вопроса, мероприятий) должны 
заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и прекращения 
их действия, в том числе досрочного, порядок определения финансового обеспечения, необходимого 
для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за 
неисполнение соглашений.

2.4. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области бюджету муниципального района Став-
ропольский Самарской области осуществляется за счет собственных доходов сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.

2.5. Объем и распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муни-
ципального района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения Ягодное_ 
муниципального района Ставропольский Самарской области, устанавливаются решением Собрания 
Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской 
области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, а также путем внесения из-



2 вестник сельского поселения ягодное №10 (068) от 29 мая 2020 г.

менений в бюджет на текущий год, в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств в со-
ответствии со сводной бюджетной росписью бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

2.6. Иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком, 
имеют целевое назначение.

3. порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов
3.1. Иные межбюджетные трансферты формируются в расходной части бюджета сельского по-

селения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области. Общий объем иных 
межбюджетных трансфертов определяется суммой по всем заключенным соглашениям.

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района Став-
ропольский Самарской области в соответствии с пунктом 2.6. настоящего Порядка носит целевой 
характер и осуществляется в следующем порядке:

 - перечисление иных межбюджетных трансфертов муниципальному району Ставропольский 
Самарской области осуществляется на счета, открытые бюджету муниципального района Ставро-
польский Самарской области в территориальном органе Управления Федерального казначейства по 

Самарской области.
4. контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов
4.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, предоставленных муници-

пальному району Ставропольский Самарской области, осуществляется путем представления в адми-
нистрацию сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
отчетов о расходовании иных межбюджетных трансфертов по форме, установленной Соглашением о 
предоставлении иных межбюджетных трансфертов.

4.2. Расходование средств, предоставленных в виде иных межбюджетных трансфертов, на цели, 
не предусмотренные заключенными соглашениями, не допускается.

4.3. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов или неисполнения 
обязательств по заключенным соглашениям финансовые средства подлежат возврату в бюджет сель-
ского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области.

4.4. Органы местного самоуправления муниципального района Ставропольский Самарской 
области за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов несут ответственность в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации.

собрание представителей сельского поселения ягодное 
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ №248 от 22.05.2020 г.

об утверждении к исполнению в 2020 году и в плановом периоде 
2021-2022 годов делегированных полномочий с уровня сельского 

поселения ягодное муниципального района ставропольский 
самарской области на уровень муниципального района 

ставропольский самарской области
В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский, Собрание 
Представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский на уровень муниципального района Ставропольский на 2020 
год и плановый период 2021-2022 гг. в сумме 92 818 493 руб. 37 коп., согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению, в том числе по годам:

- на 2020 год, в сумме 37 117 384 руб. 76 коп.;
- на 2021 год, в сумме 27 114 480 руб. 00 коп.;
- на 2022 год, в сумме 28 586 628 руб. 61 коп.
2. Со дня вступления в силу настоящего Решения, действие Решения Собрания Представителей 

сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области от 14 
ноября 2019 года № 226 «Об утверждении к исполнению в 2020 году и плановом периоде 2021-2022 
годов делегированных полномочий с уровня сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 
области» (с учетом внесенных изменений); от 30.01.2020 года № 237 «Об утверждении к исполнению 
в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов делегированных полномочий с уровня сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муници-
пального района Ставропольский Самарской области» считать утратившими силу.

3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Ягодное» 
и на официальном сайте сельского поселения администрации сельского поселения Ягодное в сети 
интернет http://yagodnoe.stavrsp.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.А. Кашковский 
Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 

Самарской области А.В. Лапаев

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей от 22.05.2020 г. №248 

перечень и объем межбюджетных трансФертов, делегированных муниципальному 
району ставропольский с уровня сельского поселения ягодное муниципального 

района ставропольский для осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 2020-2022 гг. (ед. изм. руб. коп)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 2020 
год

Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

1 Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселе-
ния (п. 11 Соглашения )

 168 872,60  168 872,60  168 872,60 

2 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 
Соглашения )

 53 365,00  53 365,00  53 365,00 

3 Организация и осуществление мероприятий по терри-
ториальной обороне и гражданской обороне, защите 
населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера (п. 13 
Соглашения)

 494 258,70  494 258,70  494 258,70 

4 Осуществление мероприятий в рамках законода-
тельства о градостроительной деятельности (п. 12 
Соглашения)

 142 889,50  142 889,50  142 889,50 

5 Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения. Создание условий для орга-
низации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры (п.7, п.8. Соглашения) 

 5 756 119,20  5 756 119,20  5 756 119,20 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета посе-
ления, осуществление контроля за его исполнением, 
составление и утверждение отчета об исполнении 
бюджета поселения (п.1 Соглашения)

 -  -  - 

7 Владение, пользование и распоряжение имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной собственности (п.2 Соглашения)

 -  -  - 

8 Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полно-
мочий, установленных законодательством Российской 
Федерации (п.3 Соглашения)

 -  -  - 

9 Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов сель-
ского поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспечение функ-
ционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
сельского поселения, а также осуществление иных полно-
мочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации (п.4 Соглашения)

 10 383 900,00  -  - 

10 Участие в предупреждении и ликвидации последствий чрез-
вычайных ситуаций в границах поселения (п.5 Соглашения)

11 Обеспечение проживающих в поселении и нуждающих-
ся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми 
помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством (п.6 Соглашения)

 -  -  - 

12 Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры), 
находящихся в собственности поселения, охрана объектов 
культурного наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения (п. 9. Соглашения)

 -  -  - 

13 Создание условий для развития местного традиционного 
народного художественного творчества, участие в сохра-
нении, возрождении и развитии народных художественных 
промыслов в поселении (п.10 Соглашения)

 -  -  - 

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного про-
изводства, создание условий для развития малого и 
среднего предпринимательства (п.14 Соглашения)

 -  -  - 

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, регули-
рованию цен и тарифов, осуществлению муниципаль-
ных закупок (п.16 Соглашения)

 -  -  - 

16 Организация ритуальных услуг и содержание мест 
захоронения (п.17 Соглашения)

 -  -  - 

17 Полномочия по благоустройству сельских территорий в 
рамках государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Самарской 
области на 2020 - 2025 годы»

 20 117 979,76  20 498 975,00  21 971 123,61 

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий Самар-
ской области на 2020 - 2025 годы»

 -  -  - 

19 Полномочия по благоустройству общественных тер-
риторий сельских поселений муниципального района 
Ставропольский Самарской области

 -  -  - 

20 Полномочия по благоустройству дворовых территорий 
сельских поселений муниципального района Ставро-
польский Самарской области

 -  -  - 

ИТОГО  37 117 384,76 27 114 480,00  28 586 628,61 

собрание представителей сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЯ №249 от 22.05.2020 г.

о внесении изменений в решение собрания представителей 
сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области от 30.12.2019 года № 231«о 
бюджете сельского поселения ягодное муниципального района 
ставропольский самарской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»» (в редакции решения собрания 
представителей сельского поселения ягодное муниципального 

района ставропольский самарской области от 30.01.2020г. № 236, 
от 27.03.202 года № 242, от 19.05.2020 года № 245)

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Ягодное муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов Собрание представителей сельского поселения, РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2019 года № 231 «О бюджете сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (газета «Ставрополь – на – Волге» от 11.02.2020 года № 5 
(84), следующие изменения:

1. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области для 
осуществления делегированных полномочий:

в 2020 году - в сумме 37 117 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 27 114 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 28 587 тыс. руб.»
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Ягод-

ное муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020» изложить в редакции 
согласно Приложения № 1 к настоящему Решению. 

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год» изложить в редакции согласно Приложения № 
2 к настоящему Решению.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Ягодное» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ягодное в сети 
интернет http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ягодное
муниципального района Ставропольский Самарской области И.А. Кашковский
Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский

Самарской области А.В. Лапаев

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Администрация сельского поселения 
Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области

458        78 568 24 655

Общегосударственные вопросы 458 01       10 231 0
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

458 01 02      1 067 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 02 64     1 067 0

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 02 64 1    1 067 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

458 01 02 64 1 00 11000  1 067 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

458 01 02 64 1 00 11000 120 1 067 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

458 01 04      7 886 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 04 64     7 521 0

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 04 64 1    7 521 0

Расходы на обеспечение выпол-
нения функций органами местного 
самоуправления

458 01 04 64 1 00 11000  7 521 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

458 01 04 64 1 00 11000 120 5 352 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 01 04 64 1 00 11000 240 1 802 0

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 22.05.2020 г. № 249

ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
ягодное муниципального района ставропольский на 2020 год (единица 

измерения: тыс. руб.)



3вестник сельского поселения ягодное№10 (068) от 29 мая 2020 г.

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 01 04 64 1 00 11000 850 367 0

Непрограммное направление расходов 458 01 04 99     365 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

458 01 04 99 0 00 78210  365 0

Иные межбюджетные трансферты 458 01 04 99 0 00 78210 540 365 0
Резервные фонды 458 01 11      52 0
Непрограммное направление расходов 458 01 11 99     52 0
Резервный фонд местной админи-
страции

458 01 11 99 0 00 79900  52 0

Резервные средства 458 01 11 99 0 00 79900 870 52 0
Другие общегосударственные вопросы 458 01 13      1 226 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 01 13 64     296 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 01 13 64 А    296 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

458 01 13 64 А 00 20000  296 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 01 13 64 А 00 20000 240 296 0

Непрограммное направление расходов 458 01 13 99     930 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

458 01 13 99 0 00 20000  750 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 01 13 99 0 00 20000 240 750 0

Иные направления расходов 458 01 13 99 0 00 90000  180 0
Исполнение судебных актов 458 01 13 99 0 00 90000 830 10 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 01 13 99 0 00 90000 850 170 0

Национальная оборона 458 02       427 427
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

458 02 03      427 427

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 02 03 64     427 427

Подпрограмма "Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 02 03 64 1    427 427

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

458 02 03 64 1 00 51180  427 427

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

458 02 03 64 1 00 51180 120 401 401

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 02 03 64 1 00 51180 240 26 26

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

458 03       2 216 0

Защита населения и территории от 
последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

458 03 09      494 0

Непрограммное направление расходов 458 03 09 99     494 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

458 03 09 99 0 00 78210  494 0

Иные межбюджетные трансферты 458 03 09 99 0 00 78210 540 494 0
Обеспечение пожарной безопасности 458 03 10      1 274 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 03 10 64     1 274 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обе-
спечение пожарной безопасности сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 03 10 64 2    1 274 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

458 03 10 64 2 00 12000  1 274 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

458 03 10 64 2 00 12000 110 917 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 03 10 64 2 00 12000 240 349 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 03 10 64 2 00 12000 850 8 0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

458 03 14      448 0

Непрограммное направление расходов 458 03 14 99     448 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

458 03 14 99 0 00 20000  448 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 03 14 99 0 00 20000 240 448 0

Национальная экономика 458 04       19 049 10 145
Сельское хозяйство и рыболовство 458 04 05      50 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 04 05 64     50 0

Подпрограмма "Развитие сельского 
хозяйства и поддержка граждан, 
ведущих личное подсобное хозяйство 
на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы

458 04 05 64 3    50 0

Развитие сельского хозяйства и 
поддержка граждан, ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения

458 04 05 64 3 00 12000  50 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

458 04 05 64 3 00 12000 110 50 0

Водные ресурсы 458 04 06      115 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 04 06 64     115 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

458 04 06 64 7    115 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000  115 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 06 64 7 00 20000 240 115 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 458 04 09      18 684 10 145
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 04 09 64     8 300 0

Подпрограмма "Модернизация и разви-
тие автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения в сельском 
поселении Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы".

458 04 09 64 4    8 300 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) услуг

458 04 09 64 4 00 20000  8 300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 09 64 4 00 20000 240 8 300 0

Непрограммное направление расходов 458 04 09 99     10 384 10 145
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

458 04 09 99 0 00 73270  10 145 10 145

Иные межбюджетные трансферты 458 04 09 99 0 00 73270 540 10 145 10 145
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Дорожная деятельность в отношении 
дорог местного значения)

458 04 09 99 0 00 S3270  239 0

Иные межбюджетные трансферты 458 04 09 99 0 00 S3270 540 239 0
Другие вопросы в области националь-
ной экономики

458 04 12      200 0

Непрограммное направление расходов 458 04 12 99     200 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

458 04 12 99 0 00 20000  200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 04 12 99 0 00 20000 240 200 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 458 05       31 687 14 083
Коммунальное хозяйство 458 05 02      100 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 05 02 64     100 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструкту-
ры на территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 05 02 64 6    100 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

458 05 02 64 6 00 20000  100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 05 02 64 6 00 20000 240 100 0

Благоустройство 458 05 03      31 587 14 083
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 05 03 64     11 469 0

Подпрограмма "Благоустройство 
территории сельского поселения 
Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 05 03 64 7    11 469 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

458 05 03 64 7 00 12000  1 544 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

458 05 03 64 7 00 12000 110 1 544 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000  9 925 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 05 03 64 7 00 20000 240 9 921 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 05 03 64 7 00 20000 850 4 0

Непрограммное направление расходов 458 05 03 99     20 118 14 083
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджет муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(Комплексное развитие сельских 
территорий)

458 05 03 99 0 00 L5760  20 118 14 083

Иные межбюджетные трансферты 458 05 03 99 0 00 L5760 540 20 118 14 083
Образование 458 07       213 0
Молодежная политика 458 07 07      213 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 07 07 64     213 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной по-
литики на территории сельского посе-
ления Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 07 07 64 9    213 0

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

458 07 07 64 9 00 12000  213 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

458 07 07 64 9 00 12000 110 213 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 458 08       5 756 0
Культура 458 08 01      2 758 0
Непрограммное направление расходов 458 08 01 99     2 758 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

458 08 01 99 0 00 78210  2 758 0

Иные межбюджетные трансферты 458 08 01 99 0 00 78210 540 2 758 0
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

458 08 04      2 998 0

Непрограммное направление расходов 458 08 04 99     2 998 0
Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений 
(т. е. передача полномочий из поселе-
ния в район) 

458 08 04 99 0 00 78210  2 998 0

Иные межбюджетные трансферты 458 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 0



4 вестник сельского поселения ягодное №10 (068) от 29 мая 2020 г.

Социальная политика 458 10       1 276 0
Пенсионное обеспечение 458 10 01      198 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 10 01 64     198 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 10 01 64 8    198 0

Социальное обеспечение населения 458 10 01 64 8 00 80000  198 0
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

458 10 01 64 8 00 80000 310 198 0

Другие вопросы в области социальной 
политики

458 10 06      1 078 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 10 06 64     1 078 0

Подпрограмма "Развитие социальной поли-
тики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, празднично-
досуговые мероприятия для граждан, 
проживающих на территории сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 10 06 64 8    1 078 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казённых учреждений

458 10 06 64 8 00 12000  778 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

458 10 06 64 8 00 12000 110 520 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 10 06 64 8 00 12000 240 252 0

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

458 10 06 64 8 00 12000 850 6 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

458 10 06 64 8 00 20000  300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

458 10 06 64 8 00 20000 240 300 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 458 11       213 0
Массовый спорт 458 11 02      213 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского 
поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

458 11 02 64     213 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной по-
литики на территории сельского посе-
ления Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2020 - 2022 годы"

458 11 02 64 9    213 0

Фонд оплаты труда казённых учреж-
дений и взносы по обязательному 
социальному страхованию

458 11 02 64 9 00 12000  213 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

458 11 02 64 9 00 12000 110 213 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮД-
ЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБ-
РАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

458 14       7 500 0

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований 
общего характера

458 14 03      7 500 0

Непрограммное направление расходов 458 14 03 99     7 500 0
Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджет муниципального района 
из бюджетов сельских поселений в соот-
ветствии с заключенными соглашениями на 
решение вопросов местного значения

458 14 03 99 0 00 78220  7 500 0

Субсидии 458 14 03 99 0 00 78220 520 7 500 0
Итого         78 568,00 24 655,00

Приложение №12 к Решению Собрания представителей сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 22.05.2020 г. № 249

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

района ставропольский самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классиФикации расходов бюджета муниципального районна 
ставропольский на 2020 год (единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя Рз Пр ЦСР ВР План В т.ч. за счет 
безвозмездных 
поступлений

Общегосударственные вопросы 01       10 231 0
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02      1 067 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 02 64     1 067 0

Подпрограмма "Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 02 64 1    1 067 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 02 64 1 00 11000  1 067 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 02 64 1 00 11000 120 1 067 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04      7 886 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 04 64     7 521 0

Подпрограмма "Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 04 64 1    7 521 0

Расходы на обеспечение выполнения функций 
органами местного самоуправления

01 04 64 1 00 11000  7 521 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

01 04 64 1 00 11000 120 5 352 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 64 1 00 11000 240 1 802 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 64 1 00 11000 850 367 0
Непрограммное направление расходов 01 04 99     365 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99 0 00 78210  365 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 78210 540 365 0
Резервные фонды 01 11      52 0

Непрограммное направление расходов 01 11 99     52 0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 00 79900  52 0
Резервные средства 01 11 99 0 00 79900 870 52 0
Другие общегосударственные вопросы 01 13      1 226 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 64     296 0

Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

01 13 64 А    296 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

01 13 64 А 00 20000  296 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 64 А 00 20000 240 296 0

Непрограммное направление расходов 01 13 99     930 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

01 13 99 0 00 20000  750 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 99 0 00 20000 240 750 0

Иные направления расходов 01 13 99 0 00 90000  180 0
Исполнение судебных актов 01 13 99 0 00 90000 830 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 0 00 90000 850 170 0
Национальная оборона 02       427 427
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03      427 427
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

02 03 64     427 427

Подпрограмма "Деятельность органов мест-
ного самоуправления сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

02 03 64 1    427 427

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 64 1 00 51180  427 427

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

02 03 64 1 00 51180 120 401 401

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

02 03 64 1 00 51180 240 26 26

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03       2 216 0

Защита населения и территории от послед-
ствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09      494 0

Непрограммное направление расходов 03 09 99     494 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджеты муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99 0 00 78210  494 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 99 0 00 78210 540 494 0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10      1 274 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

03 10 64     1 274 0

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

03 10 64 2    1 274 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

03 10 64 2 00 12000  1 274 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 64 2 00 12000 110 917 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 10 64 2 00 12000 240 349 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 64 2 00 12000 850 8 0
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятель-
ности

03 14      448 0

Непрограммное направление расходов 03 14 99     448 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

03 14 99 0 00 20000  448 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

03 14 99 0 00 20000 240 448 0

Национальная экономика 04       19 049 10 145
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05      50 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

04 05 64     50 0

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства 
и поддержка граждан, ведущих личное под-
собное хозяйство на территории сельского 
поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 
- 2022 годы

04 05 64 3    50 0

Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан, ведущих личное подсобное хозяй-
ство на территории сельского поселения

04 05 64 3 00 12000  50 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

04 05 64 3 00 12000 110 50 0

Водные ресурсы 04 06      115 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

04 06 64     115 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

04 06 64 7    115 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 06 64 7 00 20000  115 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 06 64 7 00 20000 240 115 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09      18 684 10 145
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

04 09 64     18 684 10 145

Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Ягодное муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы".

04 09 64 4    18 684 10 145

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) услуг

04 09 64 4 00 20000  8 300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

04 09 64 4 00 20000 240 8 300 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципаль-
ных образований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в Самарской области"

04 09 64 4 00 73270  10 145 10 145

Иные межбюджетные трансферты 04 09 64 4 00 73270 540 10 145 10 145
Софинансирование предоставленных субси-
дий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области"

04 09 64 4 00 S3270  239 0



5вестник сельского поселения ягодное№10 (068) от 29 мая 2020 г.

Иные межбюджетные трансферты 04 09 64 4 00 S3270 540 239 0
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12      200 0

Непрограммное направление расходов 04 12 99     200 0
Закупка товаров, работ, услуг для муници-
пальных нужд

04 12 99 0 00 20000  200 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 99 0 00 20000 240 200 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       31 687 14 083
Коммунальное хозяйство 05 02      100 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

05 02 64     100 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

05 02 64 6    100 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

05 02 64 6 00 20000  100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 02 64 6 00 20000 240 100 0

Благоустройство 05 03      31 587 14 083
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

05 03 64     11 469 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Ягодное муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2020 - 2022 годы"

05 03 64 7    11 469 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

05 03 64 7 00 12000  1 544 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

05 03 64 7 00 12000 110 1 544 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 64 7 00 20000  9 925 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 64 7 00 20000 240 9 921 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 64 7 00 20000 850 4 0
Непрограммное направление расходов 05 03 99     20 118 14 083
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района в со-
ответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений (Ком-
плексное развитие сельских территорий)

05 03 99 0 00 L5760  20 118 14 083

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 L5760 540 20 118 14 083
Образование 07       213 0
Молодежная политика 07 07      213 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

07 07 64     213 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

07 07 64 9    213 0

Фонд оплаты труда казённых учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

07 07 64 9 00 12000  213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 64 9 00 12000 110 213 0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 756 0
Культура 08 01      2 758 0
Непрограммное направление расходов 08 01 99     2 758 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с 
заключенными соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления 
поселений (т. е. передача полномочий из по-
селения в район) 

08 01 99 0 00 78210  2 758 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 78210 540 2 758 0

Другие вопросы в области культуры, кине-
матографии

08 04      2 998 0

Непрограммное направление расходов 08 04 99     2 998 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии с за-
ключенными соглашениями о передаче органам местно-
го самоуправления муниципального района полномочий 
органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99 0 00 78210  2 998 0

Иные межбюджетные трансферты 08 04 99 0 00 78210 540 2 998 0
Социальная политика 10       1 276 0
Пенсионное обеспечение 10 01      198 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

10 01 64     198 0

Подпрограмма "Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

10 01 64 8    198 0

Социальное обеспечение населения 10 01 64 8 00 80000  198 0
Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

10 01 64 8 00 80000 310 198 0

Другие вопросы в области социальной 
политики

10 06      1 078 0

Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

10 06 64     1 078 0

Подпрограмма "Развитие социальной по-
литики сельского поселения, доступная среда 
для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства 
безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан, проживающих на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

10 06 64 8    1 078 0

Расходы на обеспечение деятельности муни-
ципальных казённых учреждений

10 06 64 8 00 12000  778 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

10 06 64 8 00 12000 110 520 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 12000 240 252 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 64 8 00 12000 850 6 0
Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 64 8 00 20000  300 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

10 06 64 8 00 20000 240 300 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       213 0
Массовый спорт 11 02      213 0
Муниципальная программа "Социально-
экономическое развитие сельского поселения 
Ягодное муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2020 - 2022 годы"

11 02 64     213 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодёжной политики на 
территории сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 - 2022 годы"

11 02 64 9    213 0

Фонд оплаты труда казённых учреждений и взносы 
по обязательному социальному страхованию

11 02 64 9 00 12000  213 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

11 02 64 9 00 12000 110 213 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕТАМ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14       7 500 0

Прочие межбюджетные трансферты бюдже-
там субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных образований общего характера

14 03      7 500 0

Непрограммное направление расходов 14 03 99     7 500 0
Межбюджетные трансферты, предоставляе-
мые в бюджет муниципального района из 
бюджетов сельских поселений в соответствии 
с заключенными соглашениями на решение 
вопросов местного значения

14 03 99 0 00 78220  7 500 0

Субсидии 14 03 99 0 00 78220 520 7 500 0
        78 568,00 24 655,00

Издание «Вестник сельского 
поселения Ягодное»
№10 (068) от 29 мая 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

администрация сельского поселения ягодное
муниципального района ставропольский самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 33/1 от 29.05.2020 года

о порядке и сроках составления и утверждения проекта 
бюджета сельского поселения ягодное муниципального района 

ставропольский самарской области на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 гг.

В соответствии со ст. 17 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 
поселении Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденного 
решением Собрания Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 25.04.2017 г. № 76 в целях составления и утверждения проекта 
бюджета сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 г. и плановый период 2022 -2023 гг.:

1. Предоставить в администрацию сельского поселения Ягодное муниципального района Став-
ропольский Самарской области:

1.1 «Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области» (Лысенков А.В.) - прогноз поступлений в бюджет сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области администрируемых 
доходов в разрезе кодов бюджетной классификации на 2021 г. и плановый период 2022 - 2023 гг.;

2.2 Отделу заказчика-застройщика – подготовить и предоставить подписанный главой сельского 
поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области проект перечня объ-
ектов капитального строительства, капитального и текущего ремонта на вышеуказанный период.

2. На основании ст. 172 Бюджетного Кодекса РФ предложить предоставить в администрацию 
сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области:

2.1 МРИ ФНС №15 по Самарской области – прогноз администрируемых доходов, поступающих в 
бюджет сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
разрезе видов налогов на 2021 г. и плановый период 2022 - 2023 гг. с обоснованными расчетами;

2.2 Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому району - данные 
по уточненной численности населения района в разрезе сельских поселений по состоянию на 
01.01.2020 г.

2.3 Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области - действующие на период 2021 -2023 гг. муниципальные 
программы, с учетом внесенных при необходимости изменений и дополнений в них. 

3. Администрации сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский Са-
марской области разработать и предоставить на рассмотрение главе сельского поселения Ягодное 
муниципального района Ставропольский Самарской области, с целью дальнейшего рассмотрения 
и утверждения в Собрании Представителей сельского поселения Ягодное муниципального района 
Ставропольский Самарской области, проект бюджета сельского поселения Ягодное муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сроки, определенные «Положением о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Ягодное муниципального района Ставро-
польский Самарской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Настоящее Распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 

поселения Ягодное». Официальное опубликование» и на официальном сайте администрации сельского 
поселения Ягодное в сети интернет http://yagodnoe.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ягодное муниципального района Ставропольский 
Самарской области А.В. Лапаев

Пансионат проверку не прошел
Прокуратурой Ставропольского района по результатам проверок, про-

веденных в 2019 году, выявлены нарушения законодательства в Бахиловском 
отделении Государственного бюджетного учреждения Самарской области 
«Солнечнополянский пансионат для инвалидов (психоневрологический 
интернат)». Среди них - отсутствие в помещениях надписей, знаков и иной 
текстовой и графической информации, выполненной  знаками, выполненны-
ми рельефно-точечным шрифтом Брайля, а также отсутствие в помещениях 
пансионата автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения 
и управления эвакуацией людей при пожаре, различная высота проступи 

ступеней лестничных маршей, размещение на путях эвакуации радиаторов 
и труб отопления и другие нарушения. 

В связи с выявленными нарушениями прокуратура района обратилась в 
суд с иском к ГБУ СО «Солнечнополянский пансионат для инвалидов (пси-
хоневрологический интернат)» в защиту инвалидов, в нем пребывающих.К 
моменту рассмотрения дела в суденарушения устранены не были. Исковые 
требования прокуратуры признаны судом обоснованными и удовлетворены.
Исполнение решения суда будет взято на контроль после вступления в за-
конную силу.


